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	EVALUACIÓN INSTITUCIONAL Y DE PROGRAMAS ACADÉMICOS ENCUESTA A EMPLEADORES

	Código: FR-DC-061
	Fecha: 05/03/2025
	Versión: 02

	PROCESO
	Docencia



Apreciado(a) empleador, la evaluación institucional y del programa tienen como finalidad el mejoramiento continuo, a partir de la identificación de fortalezas y oportunidades de mejora. Esta evaluación es confidencial, razón por la que le agradecemos evaluar de forma imparcial y objetiva

1. Nombre del programa académico que evaluará_______________________________________________


2. Nombre de la organización a la que pertenece _______________________________________________


3. Indique su cargo actual en la organización ____________________________________

4. ¿Cuáles son las principales áreas o departamentos donde se encuentran vinculados los egresados de la Universidad CES? (puede seleccionar varias opciones)

Administrativa
Asistencial
Administrativa-Asistencial
Calidad
Control de calidad
Dirección
Docencia
Investigación-Desarrollo
Investigación-Innovación
Jurídica
Mercadeo
Producción
Otra
¿Cuál? _________________________________________________________________________________


En las preguntas donde la escala es de 1 a 5, considere 1 como la calificación más baja y 5 la más alta.

5. Evalúe las siguientes competencias fundamentales del egresado CES, teniendo en cuenta el perfil de egreso del programa.

	Código institucional
	Código programa
	Aspecto
	Calificación

	1-3-6
	4-16-39
	Se comunica de manera asertiva y empática
		1
	2
	3
	4
	5




	1-3-6
	4-16-39
	Se interesa por aprender y capacitarse de manera continua
		1
	2
	3
	4
	5




	1-3-6
	4-16-39
	Es un ciudadano ético que respeta y acepta la diversidad humana
		1
	2
	3
	4
	5




	1-3-6
	4-16-39
	Es un ciudadano formado integralmente; es decir, además de sus habilidades técnicas es un excelente ser humano.
		1
	2
	3
	4
	5






6. Evalúe las siguientes características, habilidades para la vida, competencias laborales y técnicas de los egresados de la Universidad CES:

	Código institucional
	Código programa
	Aspecto
	Calificación

	1-3-6
	4-16-39
	Liderazgo (la forma en la que se desenvuelve ante la necesidad o responsabilidad de tener que dirigir a otros o encargarse de actividades).
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Trabajo en equipo (capacidad para colaborar con otras personas para lograr un objetivo común).
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Pensamiento crítico (capacidad de analizar y evaluar información de manera objetiva para formar juicios fundamentados y tomar decisiones informadas).
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para adaptarse a distintos entornos y situaciones.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para identificar problemas y proponer soluciones.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para argumentar sus ideas.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para organizar y planificar el tiempo.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para utilizar de manera efectiva los aprendizajes y conocimientos en las situaciones cotidianas.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para responder oportunamente con las funciones asignadas.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para investigar, innovar y ser creativo en su rol laboral.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	1-3-6
	4-16-39
	Capacidad para hacer uso efectivo de las tecnologías de la información y comunicación.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica







7. Evalúe los siguientes aspectos relacionados con el programa académico:

	Código institucional
	Código programa
	Aspecto
	Calificación

	
	1-2-3
	La pertinencia social del programa académico; es decir, la capacidad de este para responder a las necesidades locales, regionales, nacionales e internacionales.
		1
	2
	3
	4
	5




	
	1-2-3
	La calidad del programa académico, respecto a otros programas similares de la región y el país.
		1
	2
	3
	4
	5




	
	4-16-38
	La correspondencia entre el perfil de egreso y las necesidades del medio.
		1
	2
	3
	4
	5




	
	4-16-38
	La correspondencia entre el perfil ocupacional y sus necesidades como empleador. 
		1
	2
	3
	4
	5







8. Evalúe el aporte de los egresados de la Universidad CES en la solución de problemáticas:

	Código institucional
	Código programa
	Aspecto
	Calificación

	7-23-62
7-23-63
	4-17-41
	Académicas.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	7-23-62
7-23-63
	4-17-41
	Tecnológicas.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	7-23-62
7-23-63
	4-17-41
	Sociales.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	7-23-62
7-23-63
	4-17-41
	Ambientales.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica




	7-23-62
7-23-63
	4-17-41
	Culturales.
		1
	2
	3
	4
	5
	No aplica






9. Para finalizar:

	Código institucional
	Código programa
	Aspecto
	Calificación

	
	4-17-41

	Evalúe el desempeño general de los egresados del programa 
		1
	2
	3
	4
	5




	
	
	Evalúe el reconocimiento de la Universidad CES en el medio
		1
	2
	3
	4
	5




	
	
	Evalúe el relacionamiento de la Universidad con los empleadores
		1
	2
	3
	4
	5




	
	
	¿En el futuro su organización contrataría egresados de la Universidad CES?
	Si - No

	
	
	¿Por qué motivo no contrataría egresados de la Universidad CES?

	Carecen de las competencias requeridas

Carecen de la experiencia necesaria

Expectativas altas de remuneración por parte del egresado

Se encuentran sobre perfilados

Otro motivo: ¿Cuál? 


	
	
	Si tiene algún comentario puede añadirlo a continuación:
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